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انتقادها از آمریکا برای تعلل در 

پاسخگویی به متن پیشنهادی برجام
اتحادیه اروپا و همچنین پاسخ 
ایران به این پیش نویس در حال بالا گرفتن است؛ 
موضوعی که حتی صدای مسئول سیاست  خارجی 
اتحادیه اروپا را نیز درآورده و زمینه ساز طرح 
انتقادهای ضمنی در این زمینه از سوی جوزپ 

بورل شده  است.
به  گزارش همشهری، بورل که در روزهای اخیر 
پاسخ ایران به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا را 
»معقول« ارزیابی و تأکید کرده بود همچنان در 
انتظار ارائه پاسخ از سوی طرف آمریکایی است، 
دیروز بار دیگر مواضع خود در این زمینه را تکرار و 
به صورت تلویحی از تعلل واشنگتن در این زمینه 
انتقاد کرد. مسئول سیاست  خارجی اتحادیه اروپا 
در گفت وگو با یک شبکه اسپانیایی اظهار کرد که 
بیشتر کشورهای طرف مذاکره هسته ای با ایران 
با پیشنهاد این اتحادیه موافق هستند، اما هنوز 
جوابی از سوی آمریکا دریافت نشده  است و انتظار 
می رود واشنگتن در هفته  جاری میلادی پاسخ 

خود را ارائه دهد.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات 
وین نیز به تعلل طرف آمریکایی در تصمیم گیری 
برجامی واکنش نشان داد و در توییتی نوشت: 
»آمریکا عقیده دارد برخی مسائل هنوز در 
مذاکرات وین باقی  مانده اند و به زمان بیشتری برای 
تشریح مواضعش درباره آنها نیاز دارد. این، تبدیل 
به یک رویه شده است؛ به محض اینکه تقریبا به 
خط پایان نزدیک می شویم، مشکلات جدیدی 
ایجاد می شود، اما این، دلیلی برای بدبینی نیست.«

شکسترایزنیهایضدبرجامیتلآویو
اینها در حالی است که گمانه زنی ها حکایت از آن 
دارند که طرفین به دستیابی به توافق نزدیک تر 
شده اند. اگرچه طرف آمریکایی تاکنون پاسخی 
به متن پیشنهادی نداده، اما تحلیلگران معتقدند 
ناامیدی صهیونیست ها پس  از رایزنی با مقام های 
اروپایی و آمریکایی، نشان می دهد تلاش های آنان 
برای حصول توافق تا این لحظه چندان با موفقیت 

همراه نبوده  است. بر همین اساس هم بود که 
برخی مقام های رژیم صهیونیستی اعتراف کرده اند 
تلاش هایشان برای قانع کردن آمریکا به عدم توافق 

با ایران با شکست روبه رو شده  است.
درچنین شرایطی یک رسانه عبری اعلام کرد با 
توجه به پیشرفت مذاکرات هسته ای با ایران، دیدار 
وزیر امور خارجه آمریکا با مشاور امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی لغو شده  است. از سوی دیگر 
گزارش ها حکایت از آن دارد که رایزنی نخست وزیر 
این رژیم با رئیس جمهور فرانسه نیز تل آویو را 
ناامیدتر کرده  است، چرا که گفته می شود امانوئل 
مکرون به یائیر لاپید تأکید کرده احیای توافق 
 هسته ای با ایران بهترین گزینه موجود است.

واکنشآمریکابهانتقادها
افزایش انتقادها از تعلل آمریکا در تصمیم گیری 
درباره متن پیشنهادی اتحادیه اروپا در شرایطی 
است که سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور 

در نشست  خبری اخیر خود ضمن رد موضوع 
»تعلل در تصمیم گیری«، تلاش کرد بار دیگر توپ 

را به زمین ایران بیندازد.
ند پرایس با بیان اینکه ایران برای متن پیشنهادی 
اتحادیه اروپا پاسخ های متعددی ارائه کرده  است، 
کوشید دلیل تعلل واشنگتن در ارائه پاسخ خود 
را به بررسی نقطه نظرات تهران مرتبط کند. وی 
با اشاره به اینکه آمریکا به  صورت جدی درحال 
بررسی نظرات جمهوری  اسلامی است، تأکید کرد 
که واشنگتن درحال تعامل با متحدان خود در این 
زمینه است. پرایس اگرچه عنوان کرد واشنگتن 
در »سریع ترین شکل ممکن« پاسخ خود را ارائه 
خواهد کرد، اما باز هم از اعلام زمان مشخص در 

این زمینه طفره رفت.
اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه اما 
گمانه زنی های انجام شده در روزهای اخیر را که 
تعلل واشنگتن در تصمیم گیری ناشی از رایزنی  
برای قانع کردن صهیونیست ها و همچنین 

مخالفان داخلی برجام بوده  است، تأیید می کند. 
پرایس در این زمینه به خبرنگاران گفت که کاخ 
 سفید در هر قدم از مذاکرات برجامی با تل آویو در 
ارتباط بوده  و آنها را در جریان اطلاعات جدید از 

وضعیت جاری قرار داده  است. 
وی همچنین با اشاره به نگرانی های ادعایی تل آویو 
از توافق با تهران، تأیید کرد که تقریبا در همه 
تعامل های عمیق جاری میان آمریکا و رژیم 

صهیونیستی، ایران »بحث اصلی« است.

واقعیتدربارهرفعتحریمهایسپاه
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بخش 
دیگری از کنفرانس خبری هفتگی خود به موضوع 
حذف نام سپاه پاسداران از فهرست ادعایی 
»سازمان های تروریستی خارجی« آمریکا نیز اشاره 
و تصریح کرد که بایدن در این زمینه »صریح«، 
»قاطع« و همچنین مصر بوده که نام سپاه از این 
فهرست خارج نشود. پرایس کوشید این گونه القا 
کند که تهران در پاسخ خود به متن پیشنهادی 
اتحادیه اروپا به  نوعی از رفع تحریم های سپاه دست 

برداشته است.
این ادعا درحالی است که به اذعان منابع مطلع، 
در جریان مذاکرات گذشته طرف آمریکایی در 
قبال پذیرش شروطی از قبیل »حذف تحریم های 
سنتکام«، »حذف تحریم های 60مقام آمریکایی«، 
»عدم تهدید شهروندان ایرانی و آمریکایی ازسوی 
دوطرف« و »برقراری خط مستقیم دریا میان ایران 
و آمریکا در خلیج فارس« حاضر بوده نام سپاه 
پاسداران را از فهرست FTO )فهرست سازمان های 

تروریستی وزارت امورخارجه آمریکا( خارج کند.
دراین میان با توجه به اینکه چنین پیشنهادی 
باهدف تحت تأثیر قراردادن پرونده ترور سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی ارائه شد، مورد قبول 
تیم مذاکره کننده ایران قرار نگرفت و بحث درباره 
آن به پس  از دستیابی به توافق موکول شده  است؛ 
بنابراین طرح موضوع هایی از قبیل عقب نشینی 
ایران از مطالبه رفع تحریم های سپاه پاسداران 
نوعی فرافکنی طرف آمریکایی به شمار می رود که 

در روزهای اخیر به  دفعات شاهد آن بوده ایم.

توافق برجام نزدیک است؟
 تحلیلگران، اعتراف صهیونیست ها به شکست رایزنی های ضدبرجامی شان را به معنای نزدیک شدن  هرچه بیشتر به توافق می دانند
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تحقیق و تفحص، ابزار نظارتی مجلس در همه ادوار فعالیت آن بوده 
است، اما اثربخشی این گزارش ها وابستگی زیادی به نحوه انعکاس 
آن در افکار عمومی و پیگیری نتیجه تحقیق و تفحص ها از طریق 
نهادهای ذیربط داشته است. گزارش تحقیق و تفحص مجلس از 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان حداقل به  علت رعایت نشدن 3نکته 
اساسی، نمایندگان را از هدف نهایی خودشان برای رسیدگی 
قضایی به تخلفات یا جرائم احتمالی در این پرونده دور نگه می دارد. 
نهاد قضایی از جمله ریاست قوه قضاییه و دادگستری استان تهران 
یک هفته پس از قرائت این گزارش اعلام می کنند پرونده هنوز به 
دست شان نرسیده است و از سوی دیگر به  گفته علی  القاصی، رئیس  
کل دادگستری استان تهران »آخرین پیگیری ها از کمیسیون 
اصل90 مجلس حاکی از این است که هنوز گزارش تحقیق و تفحصی 
در مورد فولاد مبارکه تدوین و نهایی نشده یا حداقل به هیأت رئیسه 

مجلس اعلام نشده تا به قوه قضاییه ارسال شود«.
قرائت زودهنگام گزارش این تحقیق و تفحص در صحن مجلس 
بدون هماهنگی های لازم با قوه قضاییه ایراد نخست آن طی روزهای 
اخیر بوده است. متاثر از چنین اقدامی افکار عمومی قبل از هرگونه 
روند رسیدگی قضایی، رأی خود را در این پرونده صادر کرد و یک بار 
دیگر فضای امنیت روانی جامعه متأثر از بروز یک »فساد بزرگ 
اقتصادی« دیگر در کشور شده است؛ پرونده ای که هنوز قوه قضاییه 

از آن خبر ندارد.
گزارش های تحقیق و تفحص در ادوار مجلس با ضرورت سنجی 
قرائت در صحن علنی یا غیرعلنی به صورت اجمالی یا تکمیلی 
ارائه می شوند. مجلس در گزارش تحقیق و تفحص فولاد مبارکه، 
قرائت آن را روی آخرین درجه گذاشت و چنین تصمیمی القای 
یک فساد بزرگ اقتصادی دیگر در کشور را به همراه داشت. اتخاذ 
چنین شیوه ای از سوی نمایندگان بر ضد هدف غایی آنها که مقابله 
با فساد است عمل می کند و منجر به بروز حاشیه های پررنگ تر 
از متن در جامعه می شود. افکار عمومی بیش از آنکه در این اتفاق 
هوشیاری مجلس و نهادهای نظارتی در کشف مفاسد و تخلفات 
را مدنظر قرار دهد، بر مدار تبلیغات منفی مفاسد ساختاریافته و 
سرایت آن به ارکان نظام حرکت می کند؛ در چنین فضایی دیگر 
توجه نمی شود که تخلفات یا مفاسد احتمالی فولاد مبارکه در کدام 
ساختار و نظامی کشف و گزارش آن قرائت شده است. آیا ارائه چنین 
تصویری نقض غرض نیست؟ نکته سوم و مغفول در این گزارش 
فاصله زیاد بین اتهامات مطرح شده در این گزارش و دسته بندی مبهم 
بین قصور، تخلفات یا جرائم احتمالی پرونده است. تنظیم گزارش 
به نحو جدی اتهامات منجر به بروز جرم در جریان پرونده را روایت 
می کند؛ درحالی که مشخص نیست چه میزان از بندهای گزارش در 
قوه قضاییه منجر به صدور حکم شود. ذکر جزئیات گزارش با طرح 
اسامی متعدد بیشترین آسیب و حواشی را متوجه این گزارش کرد. 
فصل »مسئولیت های اجتماعی« شرکت ها تنها یک بخش از دلایل 
رد گزارش مجلس در ارتباط با حجم رقم 92هزار میلیارد تومانی 
فولاد مبارکه اصفهان بوده است. به اعتقاد وکلا و کارشناسان ارقام 
متعدد این پرونده به احتمال، ذیل فصل مسئولیت های اجتماعی 
شرکت ها منع تعقیب می خورد و مسئولیتی متوجه شرکت مزبور 
نخواهد کرد. مسئولیت اجتماعی شرکت ها به طور سنتی فعالیتی 
محسوب می شود که شرکت ها به صورت داوطلبانه آن را می پذیرند 
و بنگاه های کوچک و بزرگ اقتصادی بخشی از منافع اقتصادی خود 
را صرف امور محیط زیستی، حمایت از سازمان های مردم نهاد، امور 
خیریه و امور حمایتی دیگر می کنند. هم اکنون بسیاری از سازمان ها، 
ارگان ها و شرکت ها فهرست هزینه کردهای خاص خود را در قالب این 
مسئولیت های اجتماعی عهده دار می شوند. آنچه می ماند حسابرسی 
صحیح و جلوگیری از بروز مفاسد در این بخش از هزینه هاست که 
آن هم باید در فرایندهای قضایی و جلسات برگزاری دادگاه مشخص 
شود. حسین میرزایی، رئیس هیات تحقیق وتفحص فولاد مبارکه 
در واکنش به انتقادات در توییتی نوشت : گزارشی که در قالب تحقیق 
وتفحص از فولاد مبارکه اصفهان در فضای مجازی نشر پیدا کرده 
قابل استناد رسمی نیست واز سوی بنده وکمیته تحقیق و تفحص 
و دستگاه قانونی نشر پیدا نکرده است.بنده به عنوان رئیس هیات 
تحقیق وتفحص از این شرکت،گزارش منتشر شده درفضای مجازی 

دراین رابطه را    تاییدنمی کنم.
 گزارشی که درفضای مجازی نشر پیدا کرده)که امیدواریم 
دستگاه های نظارتی به زودی براساس پیگیری خود متوجه شوند که 
چه کسی این گزارش را نشر داده(،یکی از پیش نویس های ناپخته 
درباره تفحص ازفولاد مبارکه بوده،بسیاری ازاطلاعاتش نیازمند 
بررسی بیشتر است ومتاسفانه برخی مطالب به آن اضافه شده است.
 خلط انجام قانونی وظیفه، تخلف و جرم در یک عدد کلان و

روانه کردن آن به افکار عمومی قبل از راستی آزمایی شاید خود نوعی 
تخلف محسوب شود. توقع می رود هیات رئیسه مجلس به موضوع 
ورود کرده و روند ارسال به قوه قضاییه را تسریع کند. بدیهی است 
کسانی که اسامی شان برده شده، بعد از بررسی قضایی می توانند از 

این نوع اطلاع رسانی شکایت کنند.

مجلسدولت

ایرانومالیدرمسیرتوسعهمناسبات
وزیر امور خارجه در نخستین کمیسیون مشترک همکاری های ایران و مالی گفت: اراده عالی ایران همواره بر تداوم 
و توسعه روابط با همکاری کشور دوست و برادر، مالی بنا شده و اصول ما بر دوستی، همکاری و منافع مشترک 
اقتصادی استوار است و این روابط می تواند موثر باشد. به  گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان با اشاره به اهدای 
100هزار دوز واکسن برکت به مردم مالی، افزود: فعالیت موسسه های ایرانی در کشور مالی به مدت چند دهه، 

نشانه ای از اراده جدی ایران برای کمک به تقویت بخش بهداشت این کشور است.

 رئیس جمهور در مرقد بنیانگذار انقلاب 
به مناسبت هفته دولت:

بهترینمفسرخطامام
استمعظمرهبر

رئیس جمهور صبح سه شنبه با حضور در مرقد بنیانگذار 
انقلاب اسلامی به مناسب هفته دولت، خدمت به مردم در 
سایر کشورها را منفعت گرا، مادی گرایانه و ماتریالیستی 
یا از سر نوع دوستی و ناشی از نگاه انسان مدارانه دانست و 
گفت: آن نوع خدمتی که امام )ره( به ما آموختند، خدمت 
برای خداست، در این نگاه برای تمام اقداماتی که انجام و 
گام هایی که برداشته می شود، نباید نسبت به احدی منت 
داشت چرا که این نوع خدمت فقط باید برای خدا انجام 

شود تا قیمت پیدا کند.

براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی یک نکته مهم در رهبری امام 
خمینی)ره( را اجرای عدالت عنوان کرد و افزود: امام در 
آموخته ها و کتاب هایشان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، 
همواره مردم را تأکید و دعوت به این می کردند که می توان 
عدالت را اجرا کرد. همچنین به مجلس شورای اسلامی 
برای وضع قوانین عادلانه، به قضات برای داوری عادلانه 
و به مجریان برای اجرای عادلانه قوانین تأکیدات جدی 
داشتند.  او با بیان اینکه همه دولتمردان باید به تأسی از 
امام و رهبر فرزانه انقلاب در اجرای عدالت تلاش کنند، 
تصریح کرد: امروز اگر می خواهیم در خط امام حرکت 
کنیم، مفسر این خط رهبر معظم انقلاب اسلامی است. 
همه باید مشی عادلانه را مورد توجه قرار دهیم و به  
خودمان و به مجموعه مان اجازه ندهیم که کوچک ترین 
تخطی از عدالت بشود چرا که آنچه مردم می پسندند، 

همین است. 
رئیس دولت سیزدهم اعتماد مردم را سرمایه بزرگی 
دانست و گفت: اعتماد مردم به دولت یکی از نعمت های 
خدا و سرمایه بزرگی است که همواره باید پاس داشته 
شده و روزبه روز افزون شود. شکر این نعمت، خدمتگزاری 
خالصانه به مردم است که سرمایه اجتماعی کشور، نظام 
و دولت را افزایش می دهد و امیدواریم خداوند متعال این 
سرمایه عظیم را برای ما همواره حفظ کند و ارتقا ببخشد. 
رئیسی با تأکید بر اینکه دولت دیدگاه های دیگران به ویژه 
نخبگان را برای خود نعمت می داند، گفت: همواره از 
دیدگاه ها و نظرات دیگران استقبال می کنیم چرا که باور 
داریم دولت مانند یک کشتی در حال حرکت است که اگر 
معلوم شود نقصی در آن وجود دارد، باید جبران شود تا در 

ادامه حرکت اخلالی ایجاد نکند. 
در ابتدای این مراسم سیدحسن خمینی، تولیت حرم 
حضرت امام خمینی)ره( در سخنانی یکی از برجسته ترین 
ویژگی های امام راحل را شجاعت توصیف کرد و گفت: 
امام)ره( تمام وجودشان اعتماد و حسن ظن به خدا و 

عشق به مردم بود.
 او با اشاره به بخشی از عهدنامه امیرالمومنین امام 
علی)ع( تصریح کرد: امام نه بخیل بود که رفاه مردم را 
برنتابد، نه ترسو بود که در برابر غیرخدا کوتاه بیاید و نه 
حریص بود که اجازه دهد عیب ها را در برابر چشمان او 
زینت دهند و بحمدالله مقام معظم رهبری تا به امروز این 

انقلاب را در همین مسیر سکانداری کرده اند.


